АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 августа 2015 года
                                                           № 496
с. Кыра

О проведении ежегодного муниципального конкурса
«Социальная звезда».

        В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 23 марта 2010 года  № 103-р «О ежегодном краевом конкурсе «Социальная звезда», ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях поддержки позитивных инициатив и общественного признания социальной активности граждан, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

       1. Провести в муниципальном районе «Кыринский район» первый этап конкурса «Социальная звезда» до 25 августа 2015 года.

       2. Утвердить Положение о  проведении первого этапа муниципального конкурса «Социальная звезда» (приложение № 1).
       3. Утвердить состав конкурсной комиссии для подведения муниципального конкурса «Социальная звезда» (приложение № 2).
       4. Рекомендовать руководителям администраций сельских поселений провести первый этап на своих территориях в соответствии с Положением о муниципальном конкурсе «Социальная звезда», утвержденным настоящим постановлением, направить заявку победителя в конкурсную комиссию администрации муниципального района «Кыринский район» (приложение № 3).
       5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

        6. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о.руководителя администрации муниципального
[image: image1.jpg]

района «Кыринский район»                                                            Г.Л.Шункова
                                                                                        Приложение № 2 к постановлению администрации

  муниципального района «Кыринский район»

  от 12.08.2015 № 496
Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального этапа конкурса «Социальная звезда».

Шункова Г.Л.
- заместитель руководителя администрации

муниципального района «Кыринский район» по

социальному развитию, председатель комиссии.

Старицына Н.В.
- начальник отдела культуры спорта и молодежной

политики администрации муниципального района

«Кыринский район», заместитель председателя.

Шаронова Е.В.
 - главный специалист отдела культуры спорта и

молодежной политики администрации муниципального

 района «Кыринский район».
Горенкова М.Н.
- учитель МБОУ «Кыринская СОШ», депутат Совета

муниципального района «Кыринский район»
Сакияева Л.Ц.
- председатель Комитета образования администрации

муниципального района «Кыринский район»

Казанцев М.А.
- руководитель администрации сельского поселения

«Кыринское» (по согласованию).

Куклин С.Ф.
- председатель районного Совета ветеранов (по

согласованию).

_______________
Приложение № 1 распоряжению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 12.08.2015 № 496
Положение о первом этапе (отборочный тур) муниципального конкурса «Социальная звезда»

      1. Настоящее Положение определяет организаторов муниципального конкурса «Социальная звезда» (далее - конкурс), его цели, участников, порядок участия в конкурсе, критерии, срок подачи и порядок рассмотрения заявок.

      2. Подготовку и проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия.
      3.  Конкурс при поддержке органов местного самоуправления проводится муниципального  района «Кыринский район».
     4. Целями конкурса являются:

     1)
поддержка позитивных инициатив и общественное признание социальной активности граждан;
     2)
распространение успешного опыта гражданского неравнодушия.
      5. В конкурсе может принимать участие любой житель Кыринского
района, кроме лауреатов и победителей предыдущих конкурсов «Социальная
звезда».
     6. Представить участника может любой человек, группа людей, любая организация, независимо от форм собственности или он сам.

     7. Представить участника можно только на одну из номинаций:

· «От всей души» - для тех, кто сумел организовать вокруг себя людей на добрые дела
· «Радуга жизни» - для активных граждан старшего возраста
· «Доброе дело от доброго сердца» - для тех, кто не замыкается в рамках своего бизнеса, работая на благо сообщества

· «Я - гражданин России» - для тех, кто молод
· «С любовью к людям» - для тех, кто от чистого сердца помогает людям

· «Моя семья» - поощрение за материнство, за семейное воспитание

· «Настоящий хозяин» - для тех, кто вносит вклад в благоустройство своего подъезда, двора, дома, детской или спортивной площадки, улицы или города
      8. Для участия в конкурсе необходимо подготовить заявку и направить лицу, ответственному за проведение конкурса в муниципальном районе. Форма заявки для участия в конкурсе разрабатывается конкурсной комиссией.

      9. Номинации конкурса утверждаются ежегодно конкурсной комиссией.

      10. Срок подачи заявок устанавливается ежегодно конкурсной комиссией.

      11. Конкурс проводится в два этапа.

      12. Первый этап конкурса - отборочный тур проводится администрацией муниципального района «Кыринский район», которая осуществляет:
      1) определение лица, ответственного за проведение конкурса;

      2)
информирование общественности о проведении конкурса,
размещение информации в местных средствах массовой информации;

      3) формирование конкурсной комиссии;

      4) сбор заявок на участие в отборочном туре конкурса;

      5)
подведение   итогов   работы   конкурсной   комиссии,   определение
победителя отборочного тура;

     6) направление в оргкомитет Забайкальского края заявки победителя отборочного тура на участие в финале конкурса.

     13. Конкурсная комиссия принимает решение на основании анализа
материалов, представленных в заявках участников отборочного тура.

     Критериями оценки материалов являются:

     - конкретные результаты деятельности для людей и сообщества;

     - общественное мнение.

_______________

Приложение № 3 распоряжению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 12.08.2015 № 496
Форма заявки на участие в конкурсе «Социальная Звезда»
Отметьте, пожалуйста, на какую номинацию выдвигается участник
· «От всей души» - для тех, кто сумел организовать вокруг себя людей на добрые дела
· «Радуга жизни» - для активных граждан старшего возраста
· «Доброе дело от доброго сердца» - для тех, кто не замыкается в рамках своего бизнеса, работая на благо сообщества

· «Я - гражданин России» - для тех, кто молод
· «С любовью к людям» - для тех, кто от чистого сердца помогает людям

· «Моя семья» - поощрение за материнство, за семейное воспитание

· «Настоящий хозяин» - для тех, кто вносит вклад в благоустройство своего подъезда, двора, дома, детской или спортивной площадки, улицы или города
1.   Кто представляет участника конкурса __________________________________

________________________________________________________________________
Название организации или ФИО (полностью)
Адрес/ телефон/факс/эл.почта (для контакта) __________________________________
2.   Информация об участнике конкурса____________________________________

________________________________________________________________________
ФИО (полностью), возраст (можно не точно)
Адрес/ телефон (для контакта) ______________________________________________
3.
Напишите, почему вы считаете, что этот человек - Социальная Звезда

Описание может содержать ответ на следующие вопросы:
· Что именно он сделал, что позволяет считать его таковым?

· Как широко он известен?
· Что изменилось в обществе или в людях от его деятельности?
4. Приложите фотографию претендента
5. Приложите другие материалы, рассказывающие о претенденте
6. Приложите,   фото (обязательно, не менее 10 фото), если есть возможность видеозаписи результатов деятельности претендента
7.
Если об этом человеке писали газеты, приложите вырезки из газет
Желаем вам удачи!